
Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka  

Praha 4 - Braník, Roškotova 4/1692 

 

Výroční zpráva 
Školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 



 
2 

Výroční zpráva  
 za školní rok 2022/2023 

I. Základní údaje o škole 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2023 

 

Název organizace: Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 

Sídlo organizace: 140 00 Praha 4 – Braník, Roškotova  4/1692 

Identifikační číslo organizace: IČ: 63834286 

Právní forma organizace: Příspěvková organizace 

Označení zřizovatele: Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1,  

   IČ: 00064581 

2. Ředitel, statutární zástupce ředitele, zástupce ředitele 

 

Ředitel: MgA. Eduard Klezla 

E-mail: klezla.eduard@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 905 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Bc. Pavel Šimáček 

E-mail: simacek.pavel@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 919 

Zástupce ředitele: PhDr. Jan Černíček 

E-mail: cernicek.jan@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 909 

Zástupce ředitele: Mgr. Jitka Farkašová 

E-mail: farkasova.jitka@kjj.cz 

Tel.: +420 241 046 903 

 

3. Webové stránky právnické osoby  

www.kjj.cz 

 

 

mailto:klezla.eduard@kjj.cz
mailto:cernicek.jan@kjj.cz
mailto:farkasova.jitka@kjj.cz
http://www.kjj.cz/


 
3 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 
 

Konzervatoř – cílová kapacita 350 žáků 

Vyšší odborná škola – cílová kapacita: 84 studentů 

Domov mládeže – cílová kapacita: 100 lůžek 

Školní knihovna  - cílová kapacita: neuvádí se  

5. Školská rada  

Školská rada Konzervatoře Jaroslava Ježka a Školská rada Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka byla 
zřízena usnesením Rady hlavního města Prahy číslo 0330 ze dne 22. 3. 2005  ke dni 1. 4. 2005. 
Rada hl. m. Prahy svým usnesením číslo 1599 ze dne 21. 6. 2021 rozhodla o sloučení školských rad. 

 

Členové ŠR Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka ve školním roce 2022/2023 

Jan Linhart – pedagog, předseda ŠR; Kontakt - E-mail: linhart.jan@kjj.cz 

Mgr. Bc. Petr Venhoda – zástupce MHMP 

PhDr. Petr Kučera 

MgA. Miroslav Mužík – pedagog 

Jan Hrubeš – žák 

Daniel Žižka – žák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:linhart.jan@kjj.cz


 
4 

6. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 

škola 

kód 
___________ 

forma 
vzdělávání 

název oboru / vzdělávacího programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 

dobíhající, atd.) 

Konzervatoř 
82-44-M/001 

denní 
Hudba 340 nebyl vyučován 

 
82-44-M/01 

denní 
Hudba 340  

 
82-44-N/001 

denní 
Hudba 340 nebyl vyučován 

 
82-44-P/01 

denní 
Hudba 340  

 

82-45-M/01 

denní 
Zpěv 48  

 

82-45-P/01 

denní 
Zpěv 48  

 
82-47-M/001 

denní 
Hudebně dramatické umění 180 nebyl vyučován 

 
82-47-M/01 

denní 
Hudebně dramatické umění  180  

 
82-47-N/001 

denní 
Hudebně dramatické umění 180 nebyl vyučován 

 
82-47-P/01 

denní 
Hudebně dramatické umění 180  

Vyšší odborná škola 
82-44-N/01 

denní 
Hudba – zaměření Jazz 60 

Platnost do 
31. 8. 2028 

 
82-47-N/02 

denní 
Tvorba textu a scénáře 60 

Platnost do 
31. 8. 2026 

 

7. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2021/2022: 

a) nové obory / programy: nebyly ve školním roce 2022/2023 zavedeny.  

b) zrušené obory / programy: nebyly ve školním roce 2022/2023 provedeny.  

 

 



 
5 

8.  Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu za školní rok 2022/2023 

Cíle ŠVP HUDBA, ZPĚV, HUDEBNĚ DRAMATICKÉ UMĚNÍ - Muzikál se ve školním roce 2022/2023 
podařilo naplnit. Žáci 4. a 6. ročníku úspěšně vykonali své maturitní a absolventské zkoušky. 

Žáci byli mimořádně úspěšní v hudebních soutěžích u nás i v zahraničí. Velký počet žáků byl přijat ke 
studiu na VŠ a VOŠ. 

 

9.  Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku: 

Roškotova 4/1692, 140 00 Praha 4 Braník (nemovitý majetek zřizovatele) 

 

10.   Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Rozšíření materiálně technické základny školy ve školním roce 2022/2023:  

 Školní studio 05A vybaveno novým počítačem a širokoúhlým monitorem; nový počítač 
vybaven DAW software Steinberg Cubase Pro, nástroji Native Instruments Komplete, 
Spitfire audio Orchestra a pluginy Relab LX480 a Fabfilter, novou verzí programového 
balíku SONY Vegas pro práci s videem. V souvislosti s instalací nového počítače prověřena 
audio a video trasa (multi-párový kabel) z Velkého sálu 103C do školního studia 05A pro 
zajištění možnosti nahrávání akcí v sále.  

 V učebně 111A vybudována dvě pracoviště pro práci skladatelského oddělení. Jedná se o 
instalaci PC s DAW Steinberg Cubase Pro, nástroji Native Instruments Komplete a Spitfire 
audio Orchestra. Druhé pracoviště obsahuje počítač Apple Mac s programy Steinberg 
Cubase a Logic X Pro s nástroji Native Instruments Komplete a Spitfire audio Orchestra. 
Obě pracoviště jsou vybavena sestavou s více monitory a víceúčelovým MIDI 
keyboardem. Žáci si mohou svoji práci poslechnout na profesionálních audio monitorech. 
Učebna 111A prošla úpravou elektrické instalace, vzniknul samostatný obvod pro 
napájení pouze této učebny. Byla provedena úprava instalace strukturované kabeláže.  

 Pro využití vedením školy zakoupen mobilní telefon Samsung s podporou připojení v 5G.  

 V rámci projektu firmy 24U - modernizace výuky "iPad pro učitele" zapůjčeny učitelům 
iPady 9. gen.  

 V učebnách a kancelářích (budova B a C) provedena instalace nových stínících rolet.  

 Na Velký sál 103C pro práci muzikálového oddělení pořízeny LED reflektory.  

 Přijetí technických a režimových opatření pro řízení osvětlení chodeb v budovách A i B 
z důvodu snížení energetické náročnosti osvětlení v jednotlivých patrech budovy školy. 

 Knihovna Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka je od září 2012 účelovým zařízením školy. 
Zaměřuje se na publikace týkající se jazzu, populární a klasické hudby; nezbytnou součástí 
fondu jsou i všeobecně vzdělávací publikace a další materiály související s vyučovanými 
předměty ve škole. Knihovna nabízí možnost nahlédnout do archivu absolventských prací. 
K 31. 8. 2023 knihovna má 7079 knihovních jednotek, z toho knih – 3218, audio-video – 
768, ostatních (hudebniny, absolventské práce, periodika) – 3093. Počet uživatelů 
knihovny byl 332, celkový počet výpůjček byl 303. 

 

 



 
6 

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 
 

a) počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů) 

šk
o

la
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 
ce

lk
em

 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 4 4 147 111,3 2 0,2 149 111,5 

Konzervatoř 4 4 136 98,7 1 0,1 137 98,8 

VOŠ 4 4 36 12,6 1 0,1 37 12,7 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka 
kvalifikovaných 149 100% 

nekvalifikovaných 0 0% 

c)věková struktura pedagogických pracovníků 

počet celkem ve 
fyzických 
osobách  

k 31. 12. 2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 7 29 56 30 27 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

doplňkové pedagogické 
studium 

- - - - 

školský management - - - - 

rozšiřování aprobace - - - - 

Specializační studium 1 
Školní metodik 

prevence 
1 Zřetel, s. r. o. 

 

 

 



 
7 

Semináře a kurzy - studium k prohloubení odborné kvalifikace 

Vzdělávací instituce 
Počet 

pedagogů 
Druh vzdělávání 

PMVIA 124 Mimořádné události spojené s agresí ve škole 

Candi erudi, a. s. 76 Rozvoj emoční inteligence u pedagogů 

Candi erudi, a. s. 70 P – Zvládání stresu v pedagogické praxi 

Národní galerie v Praze 1 Kurz - Cyklus komentovaných prohlídek Zaostřeno na umění 

EPTA-CZ, o. s. 2 Klavírní seminář EPTA 

Descartes, v. o. s. 1 Jak zvládnout pracovní stres a nevyhořet 

Descartes, v. o. s.  1 Od skupinové práce ke kooperativnímu učení 

NPI 1 Využití nových metod a forem ve výuce dechových nástrojů 

Sdružení učitelů francouzštiny 1 Sympozium SUF 

Vichy 1 Formation a la carte – metodické kurzy pro učitele francouzštiny 

NPI, NIDV 1 Francouzština „A la Rentrée“ 

IFP 2 Letní škola francouzštiny 

Jahodovka-VOŠ sociálně právní 
Praha 

1 Můj svět - Sexualita a sexuální identita 

PPP pro Prahu 1, 2 a 4 1 Management školní třídy. Diagnostika vztahů. 

IFP 1 Jour de prof  - Lecture à haute voix 

SUF, Francophonia 1 Stáž v Nice pro učitele francouzského jazyka 

Letní škola pro učitele francouzského 
jazyka, IFP 

1 École d’été 

CAMP 1 
Vnímej město: Jak zapojit děti a mládež do přemýšlení a 
rozhodování o městském plánování 

Cesta domů 1 Život má začátek i konec 

Seminaria 1 Drogy ve škole 

Ústav filosofie a religionistiky FF UK 1 Problémově orientovaná výuka filosofie 

NPI 1 
Podpora výuky cizích jazyků za využití volně dostupných aplikací a 
programů, skupinová intervize 

Člověk v tísni 1 Učíme s filmem pro angličtináře 

OUP 1 For the Love of Teaching, konference 

 
 
 
 
 
 
 



 
8 

 
    e) jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 5 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilý mluvčí 0 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (údaje za celou právnickou osobu) 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

14 14 

 

 

   b) další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

Semináře a kurzy 

Vzdělávací instituce 
Počet 

zaměstnanců 
Druh vzdělávání 

Autoškola Mára 3 Školení řidičů 

Integra 1 Účetnictví pro PO v příkladech 

Krajské zařízení vzdělávání 1 Metodická poradna 

ProfiEduca 1 Připravovaná novela zákona 

Resk 1 Právní předpisy ve školství 

Anag 1 Školení FKSP 

Seminaria 2 Pracovní doba ve školách, Doplňková činnost 

Edookit 1 Školení pro administrátory 

PMVA 2 Mimořádné události spojené s agresí ve škole 

 

 

 

 

 

 

 



 
9 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 
(za každou školu samostatné řádky) 

1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů (údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

škola 
počet 

tříd/studijních 
skupin 

počet 
žáků/studentů 

Konzervatoř 47 298 

Vyšší odborná škola 6 47 

 
 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku, včetně uvedení důvodu  
(údaje za každou školu samostatně) 
 

Konzervatoř 

- přerušili vzdělávání:  22 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:  9 
- sami ukončili vzdělávání:  19 
- vyloučeni ze školy:  1 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  0  z toho nebylo povoleno opakování:  0 
- přestoupili z jiné školy:  2 
- přestoupili na jinou školu:  0 
- jiný důvod změny: 0 

Vyšší odborná škola 

- přerušili vzdělávání:  4 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:  2 
- sami ukončili vzdělávání:  8 
- vyloučeni ze školy:  0 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  0  z toho nebylo povoleno opakování:  0 
- přestoupili z jiné školy:  0 
- přestoupili na jinou školu:  0 
- jiný důvod změny: 0 

2. Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

škola 
průměrný počet 
žáků/studentů  

na třídu/skupinu  

průměrný počet 
žáků/studentů 

 na učitele 

Konzervatoř 6,3 2,2 

Vyšší odborná škola 7,8 1,3 

 

 

 



 
10 

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

e
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

Konzervatoř 

počet žáků 
celkem 

22 5 19 12 25 18 16 6 13 11 47 15 14 223 

z toho 
nově přijatí 

12 0 3 0 7 3 0 2 4 4 5 5 1 46 

Vyšší odborná škola 

počet 
studentů 
celkem 

3 3 3 1 2 2 0 2 0 3 6 3 1 29 

z toho 
nově přijatí 

2 2 1 0 0 1 0 2 0 1     3 2 1 15 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

škola Konzervatoř 

z celkového počtu žáků: 

prospělo 194 

prospělo s vyznamenáním 91 

neprospělo                       2            

opakovalo ročník 7 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 278 

tj. % z celkového počtu žáků 93,28 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka  178,36 

z toho neomluvených 1,54 

 

5. Výsledky absolutorií a maturitních zkoušek  

škola 
Konzervatoř 

 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 30 
není 

zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 2 
není 

zavedeno 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 

4 
není 

zavedeno 

počet žáků, kteří byli hodnoceni prospěl s vyznamenáním 19 
není 

zavedeno 



 
11 

prospěl 9 
není 

zavedeno 

neprospěl 2 
není 

zavedeno 

 

škola 
Vyšší odborná škola 

 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet studentů, kteří konali zkoušku 17 
není 

zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 
není 

zavedeno 

počet studentů závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 

0 
není 

zavedeno 

počet studentů, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 9 
není 

zavedeno 

prospěl 7 
není 

zavedeno 

neprospěl 1 
není 

zavedeno 

*  

škola 
Konzervatoř 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při 

zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 40 
není 

zavedeno 

z toho konali zkoušku opakovaně 4 
není 

zavedeno 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném 
termínu 

1 
není 

zavedeno 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 19 
není 

zavedeno 

prospěl 21 
není 

zavedeno 

neprospěl 0 
není 

zavedeno 

nedokončili z důvodu omluvy 0 
není 

zavedeno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
12 

 
6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2023/2024 

Konzervatoř 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-44-M,P/01 Hudba 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
3

/2
0

2
4

 

(d
e

n
n

í v
zd

ě
lá

vá
n

í)
 

počet přihlášek celkem  149 

počet kol přijímacího řízení celkem 3 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 40 

z toho v 1. kole 31 

z toho ve 2. kole 4 

z toho v dalších kolech 5 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 84 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2023/2024 není zavedeno 

* 4 uchazeči z celkového počtu přijatých nenastoupí 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-45-M, P/01 Zpěv 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
3

/2
0

2
4

 

(d
e

n
n

í v
zd

ě
lá

vá
n

í)
 

počet přihlášek celkem  52 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 6 

z toho v 1. kole 5 

z toho ve 2. kole 1 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 37 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  



 
13 

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2023/2024 není zavedeno 

* 1 uchazeč z celkového počtu přijatých nenastoupí 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82-44-M,P/01 Hudebně dramatické umění 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
3

/2
0

2
4

 

(d
e

n
n

í v
zd

ě
lá

vá
n

í)
 

počet přihlášek celkem  39 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 10 

z toho v 1. kole 10 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 19 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2023/2024 není zavedeno 

* 1 uchazeč z celkového počtu přijatých nenastoupí 

 

 

Vyšší odborná škola 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82 Umění a užité umění      82-44-N/01 Hudba - zaměření jazz 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
3

/2
0

2
4

 
(d

en
n

í v
zd

ěl
áv

án
í)

 

počet přihlášek celkem  26 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 11 

z toho v 1. kole 11 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 



 
14 

počet nepřijatých celkem 8 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2023/2024 není zavedeno 

*1 uchazeč z celkového počtu přijatých nenastoupí  

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

82 Umění a užité umění      82-47-N/02 Tvorba textu a scénáře 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
o

k 
20

2
3

/2
0

2
4
(d

e
n
n
í 
v
z
d
ě
lá

v
á
n
í)

 

počet přihlášek celkem  11 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 7 

z toho v 1. kole 7 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

počet nepřijatých celkem 3 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: x  

obor: x  

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2023/2024 není zavedeno 

* 1 uchazeč z celkového počtu přijatých nenastoupí 

 

7.  Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků a studentů s nárokem na    
poskytování jazykové přípravy 

Počty cizinců z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu) 
 

Země 
Konzervatoř 

počet žáků 

Vyšší odborná škola 
počet studentů 

   Francie 1 0 

   Kazachstán 1 0    

   Rusko 3 0 

   Slovensko 4 3 

   Ukrajina 4 0 



 
15 

Žáci a studenti cizinci jsou do školního prostředí velmi rychle a dobře integrováni díky vstřícné a 
přátelské atmosféře, a to jak ze strany žáků tak pedagogů. Pedagogové ČJL jsou v úzkém kontaktu 
s výchovným poradcem, který v případě slabších výsledků ve vzdělávání osloví žáka a doporučí kurzy 
českého jazyka pro žáky SŠ s odlišným mateřským jazykem (OMJ). Tyto kurzy jsou pro středoškoláky 
bezplatné a konají se v Jazykové škole hl. m. Prahy. Kurzy vznikly jako podpora projektu Výuka 
českého jazyka pro žáky středních škol s odlišným mateřským jazykem, kterou schválila Rada hl. m. 
Prahy, za účelem prevence školního neúspěchu a zároveň přípravy pro úspěšné složení maturitní 
zkoušky.  
 

8. Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, speciální výchova a vzdělávání,     
integrace žáků 

Ve vzdělávání v konzervatoři a VOŠ se setkáváme s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Škola volí vhodné metody a formy výuky: individuální tempo, formy zkoušení přizpůsobené danému 
žákovi se SVP, případně je vytvořen individuální vzdělávací plán. Výchovný poradce je v úzkém 
kontaktu s pedagogy, kteří žáky se SVP vyučují. Případné problémy nebo potřeby jsou řešeny 
bezodkladně. Škola spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními. 

 

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů a zajištění podpory žáků a studentů mimořádně nadaných 

Díky specifice výuky na konzervatoři a VOŠ pedagogové přistupují ke každému žákovi či studentovi 
velmi individuálně a volí rozsah a tempo výuky, které citlivě rozvíjí nadání žáka. 

 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Ve školním roce 2022/2023 bylo realizováno formou Maturita nanečisto – AJ a ČJL na podzim 2022 a 
AJ také na jaře 2023. 

 

11. Školní vzdělávací programy 
Ověřování, stav přípravy školních vzdělávacích programů, zhodnocení situace 
 

Od 1. 9. 2014 jsou žáci vzděláváni dle školních vzdělávacích programů platných od 1. 9. 2012 počínaje 
1. ročníkem (ve znění revize z 1. 9. 2014). 

K 1. 9. 2022 pro školní rok 2022/2023 byly vydány kompletní ŠVP HUDBA, ZPĚV, HUDEBNĚ 
DRAMATICKÉ UMĚNÍ - Muzikál. Zapracovány byly povinné změny dle RVP (např. identifikační údaje, 
kvalifikační úrovně, změna názvu ŠVP, aktualizace průřezového tématu Člověk a svět práce). Dále 
došlo k aktualizaci učiva v některých předmětech nebo změně názvu předmětu. Změny citlivě 
reflektovaly dosavadní zkušenosti vyučujících s respektem k RVP.   

 

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Hlavním cizím jazykem na Konzervatoři a VOŠ Jaroslava Ježka je jazyk anglický. Je vyučován v několika 
skupinách v ročníku dle dosažené úrovně žáků. Výstupem je maturitní a absolventská zkouška. Výuku 
zajišťují tři kvalifikovaní a zkušení pedagogové.  

V zaměření muzikál a populární zpěv je zaveden v souladu s RVP druhý cizí jazyk, a to jazyk 
francouzský. Výuku zajišťují dva kvalifikovaní a zkušení pedagogové.  

 



 
16 

13. Vzdělávací programy VOŠ 

Výuka na VOŠ probíhala dle vzdělávacích programů v souladu s akreditací. 

Platnost akreditace od 1. září 2020 do 31. srpna 2026 pro vzdělávací program 82-47-N/02 Tvorba 
textu a scénáře. 

Platnost akreditace od 1. září 2022 do 31. srpna 2028 pro vzdělávací program 82-44-N/01 Hudba – 
zaměření Jazz. 

  

IV. Údaje o Domově mládeže 

1.  Domov mládeže (při škole) 

a) Vybavení domova mládeže (údaje ze zahajovacího výkazu) 

 Počet 

Počet ložnic celkem 40 

v tom 

1 až 3 lůžkových 40 

4 až 6 lůžkových - 

7 až 10 lůžkových - 

11 a více lůžkových - 

Společenské místnosti a klubovny 2 

 

b) Počty ubytovaných žáků podle typu školy (údaje ze zahajovacího výkazu) 

typ školy počet ubytovaných z toho ze škol zřizovaných HMP 

základní (vč. speciálních) - - 

gymnázium 0 0 

SOŠ - - 

konzervatoř 97 97 

SOU, OU a U - - 

speciální a praktické SŠ - - 

VOŠ 2 2 

jiné (specifikujte) - - 

celkem 99 99 

 

c) Naplněnost domovů mládeže 

počet ubytovaných ve šk. roce 2022/2023 kapacita naplněnost v % 

 100 99 



 
17 

 

d) Žádosti o ubytování v domově mládeže 

- počet žádostí celkem - 119 
- z toho počet žádostí, kterým nebylo vyhověno - 20 
- nejčastější důvody nevyhovění žádosti - nedostatečná kapacita DM, nesplnění podmínek pro 
přijetí 
 
 
 

e) Změny v počtech ubytovaných v průběhu školního roku  

V průběhu školního roku 11 studentů zrušilo ubytování z důvodu přestěhování, ubytování 
v soukromí, přerušení nebo ukončení studia. Na uvolněná místa nastoupilo v průběhu školního roku  
6 nových studentů. 

 

f) Další údaje o ubytovaných 

     Ubytovaní v DM KJJ byli žáci a studenti Konzervatoře a VOŠ Jaroslava Ježka. 

 

    g) kvalifikovanost pedagogických pracovníků DM 

Počet pedagogických pracovníků 
 

Celkem % z celkového počtu pedagogických pracovníků 

Kvalifikovaných 7 87,5% 

Nekvalifikovaných 1 12,5% 

 

   h) věková struktura pedagogických pracovníků DM 

počet celkem 
ve fyzických 

osobách 
k 31. 12.2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 1 2 2 0 3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
18 

 

V. Aktivity právnické osoby 
- Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 

1. Výchovné a kariérní poradenství 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka nabízí výchovné a kariérní poradenství, které 
zajišťuje výchovná poradkyně Mgr. Jitka Farkašová. Spolupráce s PPP pro Prahu 4 (především s PhDr. 
Martinou Neprašovou, PhD.) je průběžná a aktivní po celý školní rok. Do PPP byli doporučeni žáci 
především s problémy: poruchy soustředění, poruchy učení. Oblast výchovného poradenství ve škole 
je zaměřena nejčastěji na problematiku školní neúspěšnosti.  

Výchovná poradkyně spolupracuje s třídními učiteli, s pedagogy a vedením školy. Vzhledem k tomu, 
že v konzervatoři studují žáci se SVP, výchovná poradkyně je v častém kontaktu se SPC a PPP.  

2. Prevence rizikového chování 

Prevence rizikového chování je systémovou náplní výuky v předmětech všeobecně vzdělávacích, 
především v předmětech pedagogika, psychologie, zdravý životní styl, základy společenských věd. 
Aktivity realizované pro žáky těchto předmětů jsou otevřené pro všechny žáky školy, realizuje Mgr. 
Ing. Kateřina Holubová. 

Ve škole jsou dostupné užitečné adresy a telefonní čísla, u výchovného poradce jsou k dispozici 
kontakty na Linku důvěry, Linku bezpečí, je zde seznam ordinací AT, poraden pro rodinu apod. 

Aktivity 

 Komponovaný program Zdravé dospívání - přednáška a taneční představení ObnaŽena, The 
Sameself; napříč ročníky, předměty Základy společenských věd, Základy pohybové výchovy, 
Psychologie, říjen 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová, Mgr. Jana Vrchovecká, MgA. 
Agnieszka Twardoch 

 Poruchy příjmu potravy - promítání dokumentu „V mé hlavě“, Jeden svět na školách, Člověk 
v tísni; pro třídu 5. M a 6. M, předmět Zdravý životní styl, listopad 2022, realizace Mgr. Ing. 
Kateřina Holubová 

 Návštěva terapeutické kavárny; pro třídu 5. M a 5. C, duben 2023, realizace Mgr. Ing. 
Kateřina Holubová 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Realizují se v rámci výuky všeobecně vzdělávacích předmětů. 

 Přikrmování ptactva v zimě; pro 2. ročníky, předmět Základy společenských věd, prosinec 
2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Landart v okolí školy; pro třídu 5. M, předmět Svět v souvislostech, únor 2023, realizace Mgr. 
Ing. Kateřina Holubová 

 

 

 

 

 



 
19 

 

4. Aktivity zaměřené na prohloubení kulturního, historického a občanského rozhledu  

Realizují se v rámci výuky všech všeobecně vzdělávacích předmětů – průřezová témata Občan 
v demokratické společnosti, Člověk a svět práce, Informační a komunikační technologie. 

 „Zeď svobody a energie“ – velkoplošné umělecké dílo, projekt umělců EU, Lennonova zeď; 
pro třídu 6. M, předmět Svět v souvislostech, září 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina 
Holubová  

 „Prague Art Week“, Zdeněk Sokol: Paradise – kolekce velkoformátových barevných 
fotografií, Nová scéna Národního divadla; pro třídu 6. M, předmět Svět v souvislostech, 
září 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová  

 „Automat na Filozofické divadlo“ – projekt rozvíjející u středoškoláků schopnost 
porozumění, argumentace, a diskuze pomocí interpretační improvizace, Didaktikon -
vzdělávací centrum Univerzity Karlovy a Kampusu Hybernská; pro 4. ročníky, předmět 
Základy společenských věd, září 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Představení „Tak tiše až“, intimní komorní opera vypovídající o pocitech dětí a 
dospívajících, divadlo Komedie; napříč ročníky, předměty Základy společenských věd, Svět 
v souvislostech, Zdravý životní styl, říjen 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Projekt „Krokus“, připomínka holocaustu; pro třídy 5. C a 5. M, 6. C a 6. M, předmět 
Zdravý životní styl, listopad 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová  

 Filmová projekce v rámci Francouzského filmového festivalu; pro třídy 6. C a 6. M, 
předmět Svět v souvislostech, listopad 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová  

 „Dům u Černé Matky Boží“, kubistická kavárna - prohlídka; pro třídu 6. M, předmět Svět 
v souvislostech, listopad 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Představení „Je třeba zabít Sekala“, zobrazení vlivu totality na jedince a společnost, 
povaha dobra a zla, Divadlo na Vinohradech; pro třídu 6. M, předmět Svět v souvislostech, 
listopad 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Komentovaná prohlídka „V kroužcích dýmu: Portrét moderního umělce“, Veletržní palác 
Národní galerie; pro 1. – 4. ročník, předmět Základy pohybové výchovy, listopad 2022, 
realizace Mgr. Jana Vrchovecká 

 Komentovaná prohlídka „ZENGA“, výstava japonských zenových obrazů, Salmovský palác 
Národní galerie; pro žáky 1. – 4. ročníku, listopad 2022 a únor 2023, realizace Mgr. Jana 
Vrchovecká 

  Výstava „Dobře utajené fotografie“ – Gustav Aulehla, jeden z průkopníků humanistické 
dokumentární fotografie v Československu, Leica Gallery Prague; pro třídy 5. a 6. M, 
předmět Svět v souvislostech, leden 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Představení „Konec rudého člověka“, tragikomická sonda do duše ruského člověka, 
Divadlo v Dlouhé; napříč ročníky, předměty Svět v souvislostech, Základy společenských 
věd, únor 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová  

 Výstava „Praha zítra? Domy a byty“ – otázka bydlení hlavního města a hledání ideálního 
stavu, Centrum Architektury a Městského Plánování (CAMP); pro třídu 6. M, předmět Svět 
v souvislostech, únor 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 



 
20 

 

 „Malá inventura Festival 2023“ – retrospektiva nejvýznamnějších premiér uplynulého 
roku v oblasti nového divadla, představení „Burgán“ (Handa Gote) – zobrazení skrytých 
neuróz současného světa, divadlo Alfréd ve dvoře; pro třídu 6. M, předmět Svět 
v souvislostech, únor 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Výstava „Řeč plakátu 1890 - 1938“ -  plakát jako svébytné komunikační médium 
propojující estetiku tzv. vysokého umění s obrazovými schématy popkultury, UMPRUM; 
pro třídu 6. M, předmět Svět v souvislostech, únor 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina 
Holubová 

  Festival Jeden svět 2023 – film „Překonat temnotu“ natočený ukrajinskými filmaři během 
prvních týdnů války, film „Mladí Rusové na útěku“ - zachycení prvních dnů v Rusku po 
začátku invaze na Ukrajině; napříč ročníky, předmět Svět v souvislostech, Zdravý životní 
styl, Základy společenských věd, březen 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

  Výstava „Shifted Realities“ – komentovaná prohlídka, téma Co je realita? A je realita 
jenom jedna?, Galerie Rudolfinum; pro třídu 6. M, předmět Svět v souvislostech, duben 
2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

  Představení „Amazonky“, téma - hledání místa nesplněné seberealizace, kam patřit, 
nemocná a zvrácená filosofie nemá dlouhého trvání, Městská divadla pražská; pro třídu 6. 
M, předmět Svět v souvislostech, duben 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 “Jako ryba na suchu/Eva Koťátková: Moje tělo není ostrov“ - Interaktivní program otevírá 
hravou formou vybraná existenciální témata, performativní vyjádření pocitů a nálad skrze 
tělo, zvuk a pohyb, Veletržní palác; pro 1. – 4. ročníky, předmět Základy pohybové 
výchovy, duben 2023, realizace Mgr. Jana Vrchovecká 

 Výstava „Svět uvnitř a vně“ – akvarely, kresby a objekty Pavly Gajdošíkové, téma – rozdíl 
mezi konkrétním a abstraktním, mezi krajinou vnější a vnitřní, karmelitánský klášter 
Fortna; pro třídu 6. M, předmět Svět v souvislostech, květen 2023, realizace Mgr. Ing. 
Kateřina Holubová  

 Komentovaná procházka po pražské architektuře; pro 5. a 6. ročník, předměty Svět v 
souvislostech, Dějiny umění, květen 2023, realizace Mgr. Kristýna Jirátová, Ph.D. a Mgr. 
Ing. Kateřina Holubová  

  Představení „Láska! Prsty! Salman Rushdie!“, komiksová komedie s černým humorem, 
Divadlo na Vinohradech; pro třídu 6. M, předmět Svět v souvislostech, květen 2023, 
realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová  

 „Zapojení do projektu Dějepis+“, projekt NPI, moderní výuka dějepisu má vést k rozvíjení 
kritického myšlení, práce se zdroji a čtenářské gramotnosti; pro třídy 5. a 6. M, předmět 
Svět v souvislostech, během celého školního roku, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová  

 Beseda s pamětnicí v rámci projektu „Měsíc filmu na školách“ – hostem Vlasta Gallerová, 
JNS, Člověk v tísni; napříč ročníky, předměty Svět v souvislostech, Základy společenských 
věd, listopad 2022, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Beseda „Jan Průša – hudební publicista“, projekt Den pro školu; napříč ročníky, předmět 
Základy společenských věd, březen 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Beseda „Jakub Čech – občanský aktivista, komunální politik“, projekt Den pro školu; napříč 
ročníky, předmět Základy společenských věd, březen 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina 
Holubová 

 



 
21 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Realizuje se průběžně ve všeobecně vzdělávacích předmětech, ve spojení s ekologickou a 
environmentální výchovou. 

 Swap mezi studenty; pro třídu 5. C a 5. M, předmět Zdravý životní styl, září 2022, realizace 
Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Společný piknik; pro třídu 5. C a 5. M, předmět Zdravý životní styl, říjen 2022, realizace 
Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

 Ježkovy knihy - umístění knihobudky ve škole; pro třídu 6. C a 6. M, předmět Zdravý 
životní styl, jaro 2023, realizace Mgr. Ing. Kateřina Holubová 

6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Konzervatoř a Vyšší odborná škola Jaroslava Ježka vzhledem ke svému zaměření neorganizuje školy v 
přírodě, ani sportovní kurzy. 

7. Školní a mimoškolní aktivity 

Přehled nejvýznamnějších vystoupení a akcí Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava 
Ježka ve školním roce 2022/2023 

Datum Název aktivity 

6. 10. 2022  Koncert Big Bandu VOŠ KJJ a East West European Jazz Orchestra, Městská 
knihovna, Praha 1 - pod vedením Milana Svobody  

13. 10. 2022 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, HUMANITA, Nezávislý kulturní prostor, Praha 8 – Libeň 
– pod vedením Milana Svobody 

5. 11. 2022 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, U Staré Paní, Jazz Club, Praha 1 – pod vedením Milana 
Svobody 

17. 11. 2022 Vystoupení studentského orchestru v Národním divadle v rámci slavnostního 
udílení Cen Paměti národa 2022 – přímý přenos České televize – organizace 
společnost Post Bellum. Členy orchestru byli žáci smyčcového oddělení KJJ 
v zaměření hra na housle. 

1. 12. 2022  Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, HUMANITA, Nezávislý kulturní prostor, Praha 8 – Libeň 
– pod vedením Milana Svobody 

7. 12. 2022 Vánoční koncert - Česká mše vánoční, Koncert komorního orchestru KJJ a 
pěveckého sboru žáků KJJ ve spolupráci s Pražským smíšeným sborem - PROJEKT 
ŠKOLY – program postaven na úzké spolupráci oddělení dirigování a 
instrumentálních zaměření školy, Kostel Českobratrské církve evangelické, Praha 2 - 
pod vedením Jiřího Petrdlíka a Daniela Prokeše 

10. 12. 2022  Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, U Staré Paní, Jazz Club, Praha 1 – pod vedením Milana 
Svobody 

13. 12. 2022 Koncert žáků skladatelského oddělení, sál KJJ - pod vedením Tomáše Sýkory 

13. 12. 2022 Nalaďte se v metru – hudební program souborů KJJ a VOŠ ve spolupráci 
s Dopravním podnikem hl. m. Prahy, stanice Náměstí republiky, Praha 1 - pod 



 
22 

vedením Jana Linharta a Ondřeje Kabrny 

20. 1. 2023 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, U Staré Paní, Jazz Club, Praha 1 – pod vedením Milana 
Svobody 

30. 1. 2023 Pololetní koncert ansámblů VOŠ KJJ, Jazz Dock, Praha 5 - pod vedením Milana 
Svobody 

1. 2. 2023 Hudba Spája - spolupráce s Konzervátorium, Timonova 2 , Košice, koncert školního 
souboru NaOddBeat v Košicích, pod vedením Ondřeje Kabrny 

8. 2. 2023 OPEN CASES – celoškolní přehlídka souborů KJJ ve Velkém sále konzervatoře, pod 
vedením Maria Mesanyho a Jana Linharta  

16. 2. 2023 Koncert žáků klavírního oddělení, Jazz Dock, Praha 5, pod vedením Jaroslava 
Wagnera 

23. 2. 2023 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ a Edinburgh University Jazz Orchestra, Městská 
knihovna, Praha 1 - pod vedením Milana Svobody 

11. 3. 2023 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, U Staré Paní, Jazz Club, Praha 1 – pod vedením Milana 
Svobody 

23. 3. 2023 Koncert žáků klavírního oddělení na radnici v Klatovech, pod vedením Hany 
Kaštovské 

5. 4. 2023 Koncert souborů KJJ, Vinohradský pivovar, Praha 10, pod vedením Štěpána 
Janouška 

24. a 25. 4. 2023 Divadelní představení muzikálu „Chicago“, žáci muzikálového odd., sál školy, pod 
vedením Yvony Balašové 

26. 4. 2023 Nalaďte se v metru  – hudební program souborů KJJ a VOŠ ve spolupráci 
s Dopravním podnikem hl. m. Prahy, stanice metra Muzeum, Náměstí republiky a 
Národní třída, Praha 1 - pod vedením Jana Linharta a Ondřeje Kabrny 

2. 5. 2023 Koncert žáků skladatelského oddělení, sál KJJ - pod vedením Tomáše Sýkory 

17. 5. 2023 Koncert žáků flétnového oddělení, Libeňský zámek, Praha 8 - pod vedením Maria 
Mesanyho  

1. 6. 2023 Závěrečný ročníkový koncert Big Bandu VOŠ KJJ s absolventy, Městská knihovna, 
Praha 1 - pod vedením Milana Svobody  

3. 6. 2023 Koncert Big Bandu KJJ, ZUŠ Modřany, Praha 4 - pod vedením Jana Hály 

12. 6. 2023 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ, Podlipanské hudební slavnosti, Česká Lípa - pod 
vedením Milana Svobody 

18. 6. 2023 Koncert Big Bandu KJJ v rámci doprovodného programu festivalu Smetanova 
Litomyšl - Festivalové zahrady, Litomyšl - pod vedením Jana Hály 



 
23 

19. 6. 2023 Koncert žáků smyčcového oddělení, Atrium Žižkov, Praha 3 - pod vedením Marka 
Ference  

20. a 21. 6. 2023 Divadelní představení muzikálu „Chicago“, žáci muzikálového odd., sál školy, pod 
vedením Yvony Balašové 

23. 6. 2023 Koncert Big Bandu VOŠ KJJ s dirigentem Matsem Holmquistem, Jazz club U Staré 
Paní, Praha 1 - pod vedením Milana Svobody 

26. 6. 2023 Závěrečný koncert ansámblů VOŠ KJJ, Jazz Dock, Praha 5 - pod vedením Milana 
Svobody  

27. 6. 2023 Koncert souborů KJJ, Vinohradský pivovar, Praha 10, pod vedením Petra Kalfuse, 
Jakuba Doležala a Richarda Šandy 

 

8. Významné semináře a workshopy Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka 
 

Datum Název 

8. 11. 2022 
Seminář klavírního oddělení - Jazzová interpretace - Pavel Wlosok, pianista, 
skladatel, pedagog 

8. 11. 2022 
Seminář skladatelského oddělení - Elektronická hudební kompozice - Ondřej 
Mikula (AID KID), DJ, producent  

13. 12. 2022 Seminář klavírního oddělení - Mgr. Jana Vondráčková, klavíristka, pedagog 

7. 2. 2023 
Seminář skladatelského oddělení - Inspirace a skladatelská (elektro)technika - 
Tomáš Reindl, skladatel, multi-instrumentalista 

24. 2. 2023 
Seminář VOŠ - Produkční a právní aspekty spolupráce autorů s divadlem - Jiří 
Srstka, advokát 

1. 3. 2023 
Přednáška dějin hudby - The History of American Orchestras - Jan Pellant, 
historik, muzikolog 

22. 3. 2023 Saxofonový seminář VOŠ Jazz - Ondřej Štveráček, saxofonista, pedagog 

28. 3. 2023 
Seminář skladatelského oddělení - Melodie a příběh - Jiří Slavík, kontrabasista, 
skladatel 

4. 4. 2023 Beseda s Rudy Linkou na téma Bohemia Jazz Fest a soutěž OSA 

18. 4. 2023 
Seminář skladatelského oddělení - „Love what you do, do what you love“ - 
Beata Hlavenková, skladatelka, klavíristka 

28. 4. 2023  Seminář VOŠ - Spolupráce s rozhlasem - Jiří Štilec, muzikolog 

9. 5. 2023 
Workshop a beseda na téma „Ti, kteří tancují ve tmě“ - Jana Ševčíková, 
režisérka, dokumentaristka 

9. 5. 2023 Seminář klavírního oddělení - Martin Kasík, klavírista, pedagog 

26. 5. 2023 
Seminář VOŠ - Spolupráce s vydavatelstvím - Karel Deniš, právník, hudební 
redaktor 



 
24 

29. 5. 2023 Pěvecký seminář VOŠ Jazz - Ingrid James (AUS), jazzová zpěvačka 

6. 6. 2023 
Workshop a beseda na téma „Překládání Goethova Fausta“ - Radek Malý, 
básník, spisovatel 

13. 6. 2023 
Seminář skladatelského oddělení - Česká soudobá hudba - Miroslav Pudlák, 
skladatel, dirigent, muzikolog 

23. 6. 2023 
Workshop VOŠ - Jazzová kompozice - Mats Holmquist (SWE) - skladatel, 
aranžér 

 

9. a) Spolupráce žáků s profesionálními divadelními scénami  
 

Název 

Bílá paní na vdávání, divadelní komedie na hradech a zámcích, Praha, Miloslav Frýdl, muzikálové 
odd. 

Bílá paní na vdávání, divadelní komedie na hradech a zámcích, Praha, Lucia Hílková, role Bílé paní, 
odd. populárního zpěvu 

9. b) Spolupráce žáků – TV a film  
 

Název 

Princezna na hrášku – filmová pohádka (česko-kanadská produkce), žákyně muzikálové odd., hlavní 
role 

Cool Girl! – celovečerní film, premiéra Netflix, Matyáš Vonz, hudba k filmu, skladatelské odd. 

10. Spolupráce žáků s významnými instrumentálními tělesy a pěveckými sbory  
 

Název 

Pražský smíšený sbor – interpretační kurzy, koncert - žáci oddělení dirigování 

Česká studentská filharmonie pod vedením dirigenta Semjona Byčkova, koncerty, Anna Volková, hra 
na housle, žákyně oddělení smyčcových nástrojů 

Česká studentská filharmonie pod vedením dirigenta Marka Ivanoviče, koncert, Jan Pavlas, hra na 
housle, žák oddělení smyčcových nástrojů 

Západočeský symfonický orchestr v Mariánských Lázních, úspěšný konkurz na místo hráčky 2. houslí, 
žákyně oddělení smyčcových nástrojů, hra na housle 

Mistrovské kurzy D’Accord Akademie Murnau – Německo – účast, Anna Volková, hra na housle, 

žákyně oddělení smyčcových nástrojů 

 



 
25 

11. Soutěže  

Ocenění žáků 

Název soutěže Obor Ocenění Jméno žáka Termín 
soutěže 

Pardubické dechy 2022 
Interpretační soutěž 

konzervatoří a hud. gymnázií ČR 

trubka 
3. cena  

 
Gustav Sedelmayer 

říjen 
2022 

Pardubické dechy 2022 
Interpretační soutěž 

konzervatoří a hud. gymnázií ČR 
trubka Čestné uznání Jan Prokop 

říjen 
2022 

Soutěž jazzových talentů 
Rezidence v Nových Hradech 

saxofon 1.cena David Kudrna 
říjen 
2022 

XXI. Medzinárodný festival 
akordeonistov  

EUROMUSETTE & GOLDENTANGO 

Rajecké Teplice, Slovensko 

akordeon Zlaté pásmo Žák KJJ 
květen 
2023 

30. Österreichische 
Staatsmeisterschaft für 

Akkordeonsolisten 
Stainz, Rakousko 

akordeon 1.cena Žák KJJ 
květen 
2023 

EUROVIZE 2023 
Liverpool, Velká Británie 

skladba, 
bicí 

Finále soutěže 

Markéta Mužátková 
Skupina VESNA 

Píseň  
My Sister’s Crown 

květen 
2023 

ART DUO MUSIC FESTIVAL 
2023  
Praha 

klavír 1.cena Kateřina Pohlová 
květen 
2023 

ART DUO MUSIC FESTIVAL 
2023  
Praha 

klavír 1.cena Michaela Černá 
květen 
2023 

ART DUO MUSIC FESTIVAL 
2023  
Praha 

klavír 1.cena Jonáš Čekal 
květen 
2023 

ART DUO MUSIC FESTIVAL 
2023  
Praha 

klavír 1.cena Lukáš Antoš 
květen 
2023 

ART DUO MUSIC FESTIVAL 
2023  
Praha 

klavír 1.cena Michal Veselý 
květen 
2023 

Celostátní akordeonová 
soutěž  

Dobřany 2022 
akordeon 

1. cena  
1.  

Žák KJJ 
červen 
2023 

 

Ocenění pedagogů 

Jméno pedagoga Obor Název soutěže Ocenění 
Termín 
soutěže 

Mgr. Irina Parker klavír 
ART DUO MUSIC FESTIVAL 2023 

Klavírní soutěž  
Praha  

Cena za vynikající 
přípravu 

květen 
2023 



 
26 

 

12. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 
 

Datum Název aktivity 

30. 9. – 4. 10. 2022 Dortmund - Workshop a vystoupení studentů VOŠ Hudba – zaměření Jazz v rámci 
projektu East West European Jazz Orchestra TWINS 2022  

6. 10. 2022 Projekt East West European Jazz Orchestra TWINS 2022 - společný jazzový koncert 
East West European Jazz Orchestra a Big Band VOŠ KJJ v Praze, Městská knihovna 
v Praze 1 – spolupráce mezi East West European Jazz Orchestra Dortmund, Glen 
Buschmann Jazz Akademií a VOŠ KJJ – umělecký vedoucí Milan Svoboda, 
organizační koordinátor Aleš Sedlák 

20. 10. 2022 
Návštěva norských studentů za doprovodu pedagogů ze školy Ringerike 
Videregående Skole ve městě Hønefoss. 
Seznámení se s prostředím a výukou KJJ a VOŠ Jaroslava Ježka, náslechy přímo ve 
výuce ve vybraných individuálních i hromadných předmětech, organizační 
koordinátor Jan Černíček 

30. 5. 2023 
Návštěva pedagogů (23) z islandské hudební školy Listaskóli Mosfellsbæjar 
z Reykjavíku.  
Pedagogové společně s ředitelkou školy seznámeni se vzdělávacím programem, 
učebními plány, historií i současností naší školy, náslechy v různých typech 
předmětů, včetně zkoušky školního bigbandu, organizační koordinátor Jan Černíček 

 

 

 

13. Spolupráce právnické osoby s partnery 

 Jazz Dock, Praha 

 Nezávislý kulturní prostor Humanita, Praha 8 

 Jazz Club U Staré Paní, Praha 1 

 Městská knihovna, Praha 1 

 Dopravní podnik hlavního města Prahy 

 Kytary.cz 

 Konzervatórium, Timonova 2, Košice, SR 

 

 

 

 

 



 
27 

 14. Další aktivity, prezentace 

 

VOŠ Tvorba textu a scénáře – Letní dílna 

 Ve dnech 8. - 10. 8. 2023 se uskutečnilo v prostoru kulturního centra Velký mlýn, Praha 8 - Libeň 

soustředění studentů oboru Tvorba textu a scénáře pod vedením pedagogů VOŠ. Tato akce byla 

dobrovolná. V rámci soustředění se konaly tvůrčí i vzdělávací semináře. 

VOŠ Tvorba textu a scénáře 

Během školního roku 2022/2023 probíhaly každý měsíc text-appealy studentů všech ročníků 
v několika pražských klubech a literárních kavárnách (např. Kafe Nůžky Papír, Potrvá, Unijazz). 

 

Studenti 1. ročníku 

 Marie Čechová: 

Koncertní vystupování s vlastním repertoárem 
 

 Sára Lagová: 

Koncertní vystupování s vlastním repertoárem 
 

 Tereza Krčmářová: 

Koncertní vystupování s vlastním repertoárem (např. Café Na půl cesty (Praha), Písničkáři 
z Budějc (České Budějovice) 
 
 
 

Studenti 2. ročníku 
 
Účast na semináři zaměřeném na soutěžní přehlídku publicistických pořadů a audio dokumentů 
REPORT 2022, Český rozhlas 
 

 Františka Koptová: 

Autorská spolupráce na knize o pražské architektuře – „Mapamátky – 70 staveb, které byste 

v Praze neměli minout“ 

 

Autorská spolupráce na CD Leeloo – 5 textů v angličtině 

 

 Patrik Pejsar: 

Přednášky pro 2. stupeň ZŠ – Je poezie cool? 

 

Příprava divadelního představení Běsi - Společnost doktora Krásy, Praha 

 

 Evelína Zítková: 

Psaní článků pro online média 

 



 
28 

Studenti 3. ročníku 

 Adéla Holemá: 

Autorský film Žabinec 

 

 Alžběta Dudová: 

Sólové autorské CD s kapelou Vnitrublok, pravidelné koncertování s tímto ansámblem í sólově 

v Praze a dalších městech ČR 

 

 Jan Váňa: 

Aranžér, textař, producent, zvukař několika CD I krátkých filmů 

 

Sólové koncerty v klubech v městech ČR 

 

Hostem Martina Kyšperského v pořadu Jak se Vám líbí, který vysílá Radio Proglas – zaměřeno 

na tvorbu Jana Váni 

 

 

Žáci a studenti Konzervatoře a Vyšší odborné školy Jaroslava Ježka přijatí ve školním roce        
2022/2023 ke studiu na vysoké škole: 

Kristýna Sibinská (KJJ), bicí – Berklee College of Music, Boston, USA (získání plného stipendia pro studium) 

Jaroslav Šindler (KJJ), skladba – magisterské studium oboru Jazz Arrangement–Composition, Universität der   

Künste Berlin 

Jakub Kadlec (KJJ), trombon – Katedra jazzové interpretace hudební fakulty, JAMU v Brně  

Vojtěch Vondráček (KJJ), trombon – Katedra jazzové interpretace hudební fakulty, JAMU v Brně 

Jakub Mauer (KJJ), trombon – Katedra jazzové interpretace hudební fakulty, JAMU v Brně 

Anna Šteklová (KJJ), trombon – Katedra jazzové hudby hudební fakulty, AMU v Praze 

Kateřina Hošková (VOŠ), kytara-jazz - Katedra jazzové hudby hudební fakulty, AMU v Praze 

Filip Baader (KJJ), klavír – Katedra jazzové hudby hudební fakulty, AMU v Praze 

Robin Galia (KJJ), klavír – Katedra jazzové hudby hudební fakulty, AMU v Praze 

Natálie Kuchárová (KJJ), populární zpěv - studijní program Anglický jazyk a literatura pro vzdělávání, 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem 

Adéla Haviarová (KJJ), muzikál – obor Marketingová komunikace, Vysoká škola AMBIS 

Emil Novotný (KJJ), kontrabas  – VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

Václav Pitule (KJJ), bicí – VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

David Le Cam (KJJ), saxofon  – VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

Jiří Rambousek (KJJ), kytara rock – VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

Václav Voharčík (KJJ), trubka – VOŠ Hudba-zaměření Jazz, Praha 

 

  



 
29 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 

 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve dnech 9. 1. – 12. 1. 2023 byla provedena inspekční činnost ČŠI. Předmětem inspekční činnosti  
bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou, vyšší 
odbornou školou a domovem mládeže. 

 

Hodnocení podmínek vzdělávání (citace z inspekční zprávy ČŠI): 

„Škola má jasně formulovanou koncepci svého rozvoje sdílenou pedagogickými pracovníky a dalšími 
aktéry vzdělávání. Konkrétní stanovené cíle včetně strategie k jejich dosažení odrážejí úsilí vedení 
školy soustavně zvyšovat kvalitu poskytovaného vzdělávání. Dokladem úspěšně naplňovaných 
koncepčních záměrů je např. setrvalý zájem uchazečů o vzdělávací nabídku, vysoká profesionalita 
pedagogického sboru nebo kvalitní finanční a materiální podmínky pro vzdělávání.“ 

 

Hodnocení průběhu vzdělávání (citace z inspekční zprávy ČŠI): 

„Společným rysem sledované výuky byla především vstřícná, povzbuzující a přátelská atmosféra s 
přirozeným vzájemným respektem. Zřejmý byl aktivní přístup žáků a studentů i zájem o studovaný 
obor. Efektivitě vzdělávacího procesu napomáhá organizace vzdělávání (skupinová i individuální 
výuka, nižší počty žáků a studentů), která je organizačně velmi dobře zajištěna se zřetelem na 
poskytování individuální podpory každému žákovi či studentovi.“ 

„V hospitované výuce (…) byly uplatňovány účinné postupy, které mají zásadní vliv na výbornou 
úroveň vzdělávání, např. důraz na praktickou přípravu a vlastní tvůrčí činnost studentů. Studenti ve 
výuce samostatně a tvořivě aplikovali osvojené poznatky v prakticky zaměřených úlohách, jejichž 
základem je vlastní tvorba textů. Pedagogové poskytovali studentům dostatečný prostor k diskuzi, 
hledání vlastních řešení, kritickému myšlení a vedli je k věcné argumentaci. Ve většině sledovaných 
hodin byly využity kooperativní formy výuky. V průběhu všech sledovaných hodin byla patrná pozitivní 
motivace a vstřícná pracovní atmosféra, které přispívaly ke kvalitě vzdělávání.“ 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání (citace z inspekční zprávy ČŠI): 

„Výsledky vzdělávání žáků a studentů pozitivně ovlivňuje optimální výběr z vysokého počtu uchazečů, 
kteří jsou k uměleckému vzdělávání přijímáni mj. na základě úspěšnosti u talentové zkoušky. Škola 
pravidelně sleduje úspěšnost žáků a studentů v průběhu vzdělávání. Ve sledovaném období tří 
školních let vykazovaly výsledky vzdělávání vyrovnanou úroveň. V rámci jednání pedagogické rady se 
vedení školy věnuje problematice žáků ohrožených školním neúspěchem. Společně nastavilo strategie 
pro předcházení školní neúspěšnosti. Využití nabízené podpory se u většiny žáků projevilo jejich 
zlepšenou klasifikací na konci školního roku. Díky uplatňovaným systematickým opatřením vedení 
školy se významně snížil výskyt neomluvené absence.“ 

 

 

 

 



 
30 

Závěry inspekční zprávy (citace z inspekční zprávy ČŠI): 

„Vývoj školy  

- Škola si udržuje a rozvíjí vysokou úroveň vzdělávání v duchu své dlouholeté tradice.  

Silné stránky  

- Škola má jasně formulovanou koncepci svého rozvoje, kterou pedagogové sdílejí a naplňují, je 
vstřícné místo pro všechny aktéry vzdělávání.  

- Systematická, koncepční práce vedení školy se pozitivně promítá do všech oblastí fungování 
školy.  

- Kvalitní personální podmínky, včetně efektivního využívání profesionality pedagogů, aktivních 
umělců, se pozitivně promítají v odborné přípravě žáků a studentů.  

- Systematická promyšlená výuka ve VOŠ zohledňuje individualitu studentů, pedagogové průběžně 
sledují jejich pokroky, volí vhodné a účelné metody vzdělávání.“ 

 

 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 
     Jiné kontroly nebyly ve školním roce 2022/2023 provedeny. 
 
 

3. Výsledky veřejnosprávních kontrol vykonaných zřizovatelem  

Následná veřejnosprávní finanční kontrola evidence majetku a provedení inventarizace 
majetku svěřeného organizaci – MHMP – nebyly zjištěny nedostatky, v jejichž důsledku by 
došlo k nehospodárnému, neúčelnému a neefektivnímu nakládání s veřejnými prostředky. 
Všechna opatření byla splněna. 

 

 

4. Výsledky veřejnosprávních kontrol vykonaných jiným subjektem - 0 

 

 

 

 

 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

 

Dotace MŠMT, MHMP celkem     116 120 028,01 

Dotace MŠMT - mzdy, OON, ONIV, odvody ÚZ 33… 102 491 717 

Dotace MHMP - provoz, odpisy ÚZ 91   13 474 970  

Dotace MHMP - metropolitní program ÚZ 80 0 

Dotace MHMP – pomoc pražským domácnostem ÚZ 138 71 040 

Dotace MHMP – covid-19 ÚZ 127 82 301,01 



 
31 

      

    

v Kč v Kč 

ROK 2022     hlavní činnost (HČ) doplňková činnost (DČ) 

Náklady celkem     118 210 618,66 479 424,83 

z toho mzdové náklady + OON   78 792 458 68 695 

              odvody     27 751 159,52 24  843,77  

              spotřeba materiálu   438 156,88 7 978,54 

              energie     3 756 629,54 157 405,39 

              služby     3 281 964,22 102 559,37 

              ostatní náklady    4 190 250,50  117 942,76 

  
   

v Kč v Kč 

Výnosy celkem     118 190 670,01 481 677 

z toho dotace     116 136 516,01 0 

            výnosy z činnosti   2 050 906,54 481 677 

            finanční výnosy   3 247,46 0 

  
  

  v Kč v Kč 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (HV) 2022 -19 948,65 2 252,17 

  
    

v Kč 

VYPOŘÁDÁNÍ HV V ROCE 2023   
 rozdělení do fondů:     

 

  

    fond odměn   0 

    rezervní fond   -17 696,48 

  
   

v Kč v Kč 

  
   

Stav k 31. 12. 2021 Stav k 31. 12. 2022 

Fondy FOND INVESTIC (FI)   13 533 141,95 14 587 745,98 

  tvorba FI    2 576 856,22 2 734 618 

  čerpání FI    38 887,60 1 680 013,97 

  REZERVNÍ (RF) vč. darů 196 106,29 174 148,96 

  tvorba RF   
 

12 481,52 52 606,45 

  čerpání RF   29 759,40 74 563,78 

  ODMĚN (FO)   1 146 159 1 152 659 

  tvorba FO   48 000 6 500 

  čerpání FO   0 0 

  FKSP   
 

3 814 849,91 3 302 087,80 

  z toho základní příděl 2% 1 524 038,84 1 559 118,36 

  čerpání    
 

1 101 453 2 071 880,47 

  
(stravenky, rekreace, půjčky, jubilea, 
PP)     

 

 



 
32 

 

VIII. Další informace 

Doplnění údajů o školské radě KJJ a školské radě VOŠ ve školním roce 2022/2023 

Zástupce zřizovatele ve školské radě KJJ a VOŠ, jmenovaný Radou hlavního města Prahy 

pan PhDr. Petr Kučera – funkční období od 15. 1. 2023 

§ 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

Ve školním roce 2022/2023: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: přijímací řízení konzervatoř – 7, VOŠ – 1 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení: 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení: 0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

 

 

 

 

V Praze dne 24. 10. 2023 

 

______________________________ 

                   Eduard Klezla 
      ředitel školy 


